Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«Новосибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России)

ПРИКАЗ

(с дополнениями, внесенными приказом ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава

№ 209 от 22.04.2014)

04 марта 2014 г.  № 87

О порядке утверждения темы диссертации

на соискание ученой степени кандидата

(доктора) наук

В целях совершенствования процесса подготовки кадров высшей

квалификации в ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России, а также в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации,

ПИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок утверждения темы диссертации на соискание ученой

степени кандидата (доктора) наук (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень документов, необходимых для проведения экспертизы

планируемого диссертационного исследования на соискание ученой

степени кандидата (доктора) наук, выполняемого на базе ГБОУ ВПО НГМУ

Минздрава России, проблемными комиссиями (Приложение 2).

3. Утвердить Перечень документов, предоставляемых для утверждения темы

диссертации на соискание ученой степени кандидата (доктора) наук,

выполняемой на базе ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России, на заседании

Ученого совета ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России (Приложение 3).

3.1. Указанный выше порядок утверждения темы диссертации на

соискание ученой степени кандидата (доктора) наук (Приложения 1, 2,

3) применяется также в случаях переутверждения темы

диссертационного исследования на соискание ученой степени

кандидата (доктора) наук.

4. Председателям проблемных комиссий выполнять экспертизу планируемого

диссертационного исследования на соискание ученой степени кандидата

(доктора) наук при наличии документов, перечисленных в Приложении 2 к

настоящему приказу.

5. Ученому секретарю Осипенко М.Ф. осуществлять прием документов для

утверждения темы диссертации на соискание ученой степени кандидата

(доктора) наук на заседании Ученого совета ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава

России, руководствуясь Приложением 3 к настоящему приказу.

6. Заведующему канцелярией Долговой С.С. довести настоящий приказ до

сведения всех заинтересованных лиц.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

Управления по науке, инновациям и информатизации Осипенко М.Ф.

И.о. ректора

И.О. Маринкин

 Приложение 1

к приказу

ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России

от 04.03.2014 г. № 87___

Порядок утверждения темы диссертации на соискание ученой степени

кандидата (доктора) наук

Тема диссертации на соискание ученой степени кандидата (доктора) наук,

выполняемой на базе ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России, утверждается

Ученым советом.

До утверждения темы диссертанту необходимо:

1. Подготовить аннотацию диссертационного исследования.

2. Выполнить патентно-информационное исследование.

3. Получить заключение комитета по этике.

4. Представить необходимые документы в проблемную комиссию по

профилю научной специальности планируемого диссертационного

исследования для проведения экспертизы.

5. Получить выписку из протокола проблемной комиссии о результатах

экспертизы планируемого диссертационного исследования.

 Приложение 2

к приказу

ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России

от 04.03.2014 г. № 87___

Перечень документов, необходимых для проведения экспертизы

планируемого диссертационного исследования на соискание ученой степени

кандидата (доктора) наук, выполняемого на базе ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава

России, проблемными комиссиями

1. Аннотация диссертационного исследования.

2. Справка о патентно-информационном исследовании.

3. Заключение комитета по этике.

4. Отзыв научного руководителя.

5. Обоснование привлечения второго руководителя (в случае если диссертация

выполнена по одной специальности).

 Приложение 3

к приказу

ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России

от 04.03.2014 г. № 87___

Перечень документов, предоставляемых для утверждения темы диссертации

на соискание ученой степени кандидата (доктора) наук, выполняемой на базе

ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России,

на заседании Ученого совета ГБОУ ВПО НГМУ Минздрава России

1. Заявление на имя ректора с визой научного руководителя (консультанта).

2. Аннотация диссертационного исследования.

3. Рецензии на аннотацию.

4. Справка о патентно-информационном исследовании.

5. Заключение комитета по этике.

6. Отзыв научного руководителя.

7. Обоснование привлечения второго руководителя или консультанта (в

случае если диссертация выполнена по одной специальности).

8. Выписка из протокола проблемной комиссии.